Tempesatam.

Cn. Pompejo in Africam contra Domitium a Sylla missus stabat cum inestha castris Domitius, atque convallent praetentam habebat, transitu arduam & asperam. Ibi largus cum vento imber diluculo exortus occupavit eos. Ita Domitius illo die non expectans praedium, vasa conclamari iussit. Id suum tempus Pompejus rarus, raptim agmine facto transiit convallentem. Illi incompotit & tumultuantes, neque una omnes, neque pariter impressionem exceperunt, ventuque circumagens se, procellam iniecit illis adversam. Turbavit autem tempestas Romanos quoque non satis inter se conficientes, atque ipse non agnitus penit interit Pompejus, quod querenti signum militi tardius responderit. Fuis magna fragor hostibus (seruntur enim ex viginti millibus ephugisse solum tria millia) Pompejum exercitum Imperatorem consulavit. Quo negante cum honorem se agnoscere, dum starent hostium erecta castra: si ea se appellatione dignarentur, prius illa convellenda: igitur ruunt ad vallum. Pompejus prioris casus metu sine galea praetiorum, castra expugnantur, cadit Domitius: viris partem exemplo in dedicationem concedunt, partem expugnantur. Plut. in Pompejo.

Nicephorus Uranus, Occidentis praefectus, adversus Saemuelum Bulgarorum regem a Basilio Imper. missus, in ripa Sperchii amnis castra ponit, in opposita ripa Samuelo sua castra habente. Ingentes imbres tum decidiant, & fluvius alveo surgente flagrabat: itaque eo quidem tempore praedium nullum sperabatur. Sed Uranus sursum deorsumque tentato flumine, vadum invenit: eoque intelligens se exercitum in oppositam ripam traducere posse, noctu cum suis armem transit, Bulgaroque dormientes oppressit. Cedrenus.

RELIGIONE SIMULATA.

Athenienses, cum subinde a Lacedaemoniis infestarentur, diebus festis, quos sacros Minervae extra urbem celebrabant, omnem quidem colementum imitationem expresserunt, amiss tantum sub veste celatis, Peractio ritu suo, non statim Athenas reversi, sed protinus inde raptim ad Lacedaemonem versus agmine, eo tempore, quo minime timebantur, agrum hostium, quibus subinde praedae fuerant, ultro depopulati sunt. Front. l. 4. c. 7.

Aristomenes Messeniensis, cum Lacedaemonii viritum sacrificia Diocuris perolverent, cum quodam amico ambo candido equos conciderunt, & capibus aureis stellas addiderunt, atque nocte jam ingruente, mediocri intervallo, Lacedaemoniis extra urbem cum uxoriibus & libetis festum agentibus, apparuerunt. Qui Diocurum apparitionem esse rati, liberius vino & voluptati indulserunt. At illi descendentes ex equis, strictis gladiis plurimos interfecerunt, atque sic incitatis equis discesserunt. Polyenus l. 2.

Adolecentuli duo conjunctissimi, Panormus & Gonippus Andamnicenses, in Laconiae fines populandi causa simul excurrere soliti fuerant. Forte Lacedaemonii per festos Castoris & Pollucis dies post solemne epulum in ipsis castris computationibus se ac libus oblectabant. Ibi Gonippus & Panormus in albis tunicis & purpureis lacernis, equis pulcherrimis invehentes, hastas manibus habentes, de improbitate se Lacedaemoniis offendere. Illi Castores esse rati, qui sacris interesse suis voluissent, adorandi occurrerunt, eorum sibi numen precibus implorantes. At juvenes, ubi prius

A mium in medio recepi sunt, tumultum & stragem, modò hos, modò illos hastis ferientes, ediderunt: atque inde, violatis per contemptum & commulatum factis, Andamnicam impunè reverterunt. Hinc orca Castrum in Messeniensis ita. Pausanias l. 4.

Philippus Macedo, de Scythis subigendis capto consilio, missis ad regem isporum Antheam legatis, nutritiari fecit, se inter gravia discrimina belli Byzantini vovisse statum Herculi in ostio Isthri collocandam: idcirco se amico & pacato ingressu ad Scythas accedere velle, publicae religioni satisfacturum. Antheas satis intelligens, quorum haec astuti hominis religio tenderet: jubet, ut si obligationem voti solve-re velit, statum sibi mittat: polliceturque se curaturum, non modò ut ponatur, verum etiam ut inviolata permaneat; exercitum autem fines suos ingredi vetat. Si verò invitit Getis statum posuerit, eam se sublaturum, verurumque as statue in aculeos sagittarum. His utrinque irritatis animis, praedium committitur: in quo cum Geratum virtute Philippus superaretur, ad confusos dolos, & callida stratagemata reversus, victor evasit, abactis viginti millibus puerorum & foeminarum. Ioan. Mag. l. 3. c. 10.

ABITU SIMULATO.

Iphicrates in Samo praedatus, in Delum navigavit. Samii legati venerunt, ea quae capti fuissent, pretio redempturn. Qui promittens se eis redditurum, clam expeditam navem emisit, & quasi ab Athenis navigare iussit, ac fictam epistolam ferre, tanquam Atheniensibus ipsum die jubentibus. Ipse cum Samiis amicè pace constituta, tridem illam praefectis solvere mandans, & abnavigans in desertum insulam noctes dieque contendit. Samii cum audissent Iphicratem abnavigasse, summamque legatis humanitatem praestitisse, sine metu in civitate versabantur, & absque metu in regione passim oberabant. Quibus dissolute vagantibus, ille rursus ad Samum appellens, praedam longè majorem quam antea diripiit. Polyenus lib. 3.

Alcibiades movit in Byzantium, qui descenderat, urbemque eorum circumvallavit. Cum vero Anaxilas & Lycurgus adjuvntis quibusdam alii urbem recepissent ei parata incolumitate tradere, sermonem dissipavit, rebus novis se circa Joniam exortis revocari: ac de die omni cum classe discessit. Nocte reversus, & cum militibus armatis egressus in terram, tenuit se silentio sub mœnibus. Naves in portum invechct, & impressionem ingentem odito clamore, tumultu, & strepitu facientes, simul re inopinata torpidos Byzantinos dehinxerunt, & sententibus cum Atheniensibus liberum spatium, quod omnes essent in portum & classem intenti, Alcibiadem accipiendi dederunt. Plut. in Alcibiade.